



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 481]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 26, 2014/फाल्गुन 7, 1935

No. 481]

NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 26, 2014/PHALGUNA 7, 1935

पर्यावरण और वन मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 26 फरवरी, 2014

का.आ. 561(अ).—केन्द्रीय सरकार, पर्यावरण (संरक्षण) नियम, 1986 के नियम 10 के साथ पठित पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 13 और धारा 12 की उप-धारा (1) के खंड (ख) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, पर्यावरण और वन मंत्रालय, भारत सरकार की अधिसूचना संख्यांक का. आ. 1174(अ), तारीख 18 जुलाई, 2007 का और संशोधन करती है, अर्थात् :—

उक्त अधिसूचना से संलग्न सूची में,—

(क) क्रम संख्यांक 4 और संख्यांक 35 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित संख्यांक और प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात् :—

(1)	(2)	(3)	(4)
“4	मैसर्स प्रगति लैब्स और कंसलटेंट प्रा. लि., प्लॉट संख्या 0 8, टैपल रॉक एंक्लेव, लेन ऑफ लिंक वेल भवन के सामने, टैंडबंग X रोड, सिकंदराबाद-500009 (आंध्र प्रदेश)	(1) श्री एम रवि किरण (2) श्री बी एन राव (3) सुश्री शाहीदा बेगम	26.02.2014 से 25.02.2019
35	मैसर्स एसजीएस इंडिया प्राइवेट लिमिटेड सीएस प्लॉट सं. 512 (पी), मौजा हंसपुकरिया, डायमंड हरबर रोड पी.ओ. जोका, जिला-साउथ 24 परगना, कोलकता - 7001004 (प. बंगाल)	(1) श्री दीपंकर डे सरकार (2) श्री सुभोज्योति देनियरी (3) श्री सत्यचरण मन्ना	26.02.2014 से 25.02.2019

(ख) क्रम संख्यांक 116 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात्, निम्नलिखित क्रम संख्यांक और प्रविष्टियां अंतःस्थापित की जाएंगी, अर्थात् :—

(1)	(2)	(3)	(4)
“117	मैसर्स गोल्डफिच इंजीनियरी सिस्टम प्राइवेट लिमिटेड, डब्लू ई आई पी एल हाउस, प्लॉट सं. ए - 288, रोड सं. 16 जैड, कृषि कार्यालय बस स्टाप के सामने, थाणे औद्योगिक क्षेत्र, एम आई डी सी (बागले एस्टेट) थाणे (डब्ल्यू) -400604 (महाराष्ट्र)	(1) श्रीमती प्रदन्या एस भिडे (2) श्रीमती नेहा एस एष्टे (3) श्रीमती उल्का एस केलकर	26.02.2014 से 25.02.2019
118	मैसर्स सैंटर फॉर इंवायरमेंटल एक्सलन्स, जेएसएल स्टैनलैस लिमिटेड, कलिंगा नगर, इंडस्ट्रियल काम्प्लेक्स पी0ओ0 दानागढ़ी, जिला - जाजपुर - 7550026 (उड़ीसा)	(1) श्री राजेश कुमार झा (2) श्री सूरज टंडन (3) श्री नवरत्न के शर्मा	26.02.2014 से 25.02.2019

[फा. सं. क्यू-15018/23/2013-सीपीडब्ल्यू]

डॉ. राशिद हसन, सलाहकार

टिप्पण : मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण, में संख्यांक. का.आ. 1174(अ), तारीख 18 जुलाई, 2007 द्वारा प्रकाशित की गई थी और तत्पश्चात् अधिसूचना सं. का.आ. 1539(अ), तारीख 13 सितंबर, 2007, का.आ. 1811(अ), तारीख 24 अक्टूबर, 2007, का.आ. 55(अ), तारीख 9 जनवरी, 2008, का.आ. 428(अ), तारीख 4 मार्च, 2008, का.आ. 865(अ), तारीख 11 अप्रैल, 2008, का.आ. 1894(अ), तारीख 31 जुलाई, 2008, का.आ. 2728(अ), तारीख 25 नवंबर, 2008, का.आ. 1356(अ), तारीख 27 मई, 2009, का.आ. 1802(अ), तारीख 22 जुलाई, 2009, का.आ. 2399(अ), तारीख 18 सितंबर, 2009, का.आ. 3122(अ), तारीख 7 दिसंबर, 2009, का.आ. 3123(अ), तारीख 7 दिसंबर, 2009, का.आ. 142(अ), तारीख 21 जनवरी, 2010, का.आ. 619(अ), तारीख 19 मार्च, 2010, का.आ. 1662(अ), तारीख 13 जुलाई, 2010, का.आ. 2390(अ), तारीख 30 सितंबर, 2010, का.आ. 2904 (अ), तारीख 8 दिसंबर, 2010, का.आ. 181(अ), तारीख 28 जनवरी, 2011, का.आ. 692(अ), तारीख 5 अप्रैल, 2011, का.आ. 1537(अ), तारीख 6 जुलाई, 2011, का.आ. 1754(अ), तारीख 28 जुलाई, 2011, का.आ. 2609(अ), तारीख 22 नवंबर, 2011, का.आ. 264(अ), तारीख 13 फरवरी, 2012, का.आ. 1150(अ), तारीख 22 मई, 2012, का.आ. 2039(अ), तारीख 5 सितंबर, 2012, का.आ. 2802(अ), तारीख 27 नवंबर, 2012 और का.आ. 2850(अ), तारीख 7 दिसंबर, 2012 तथा का.आ. 592(अ), तारीख 8 मार्च, 2013, का.आ. 945(अ), तारीख 8 अप्रैल, 2013, का.आ. 2287(अ), तारीख 27 जुलाई, 2013, का.आ. 2288(अ), तारीख 27 जुलाई, 2013 और का.आ. 3489(अ), तारीख 26 नवंबर, 2013 और का.आ. 21(अ), तारीख 3 जनवरी, 2014 द्वारा उसका संशोधन किया गया था ।

MINISTRY OF ENVIRONMENT AND FORESTS

NOTIFICATION

New Delhi, the 26th, February, 2014

S.O. 561(E).—In exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (1) of Section 12 and Section 13 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986) read with rule 10 of the Environment (Protection) Rules, 1986, the Central Government hereby makes the following further amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of Environment and Forests, number S.O. 1174(E), dated the 18th July, 2007, namely :—

In the Table appended to the said notification,—

(a) for serial numbers 4 and 35 and the entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall respectively be substituted, namely :—

(1)	(2)	(3)	(4)
"44	M/s. Pragathi Labs & Consultants Pvt. Ltd., Plot No. 8, Temple Rock Enclave, Opp. Lane of Link Well Building, Tadbund 'X' Roads, Secunderabad – 500009 (Andhra Pradesh)	(1) Dr. M. Ravi Kiran (2) Mr. B. N. Rao (3) Ms. Shaheda Begum	26.02.2014 to 25.02. 2019
35	M/s. SGS India Pvt. Ltd., CS Plot No.512 (P), Mouza - Hanspukuria, Diamond Harbour Road, P.O. Joka, District - South 24 Parganas, Kolkata - 700104 (West Bengal)	(1) Shri Dipankar De Sarkar (2) Shri Subhojyoti Daniary (3) Shri SatyaCharan Manna	26.02.2014 to 25.02. 2019

(b) after serial number 116 and the entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall be inserted, namely :—

(1)	(2)	(3)	(4)
"117	M/s. Goldfinch Engineering Systems Pvt. Ltd., WEIPL House, Plot No. A-288, Road No.16 Z, Opp. Agriculture Office Bus-stop, Thane Industrial Area, MIDC (Wagle Estate), Thane (W) – 400604 (Maharashtra)	(1) Mrs. Pradnya S. Bhide (2) Mrs. Neha S. Apte (3) Mrs. Ulka S. Kelkar	26.02.2014 to 25.02.2019
118	M/s. Centre for Environmental Excellence, JSL Stainless Limited, Kalinga Nagar Industrial Complex P.O. Danagadi, District - Jajpur Odisha – 755026	(1) Mr. Rajesh Kumar Jha (2) Mr. Suraj Tandon (3) Mr. Navaratan K. Sharma	26.02.2014 to 25.02. 2019

[F. No. Q-15018/23/2013-CPW]

Dr. RASHID HASAN, Advisor

Note.—The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary *vide* number S.O. 1174 (E), dated the 18th July, 2007 and subsequently amended *vide* notification numbers S.O. 1539 (E), dated the 13th September, 2007, S.O. 1811(E), dated the 24th October, 2007, S.O. 55(E), dated 9th January, 2008, S.O. 428(E), dated the 4th March, 2008, S.O.865(E), dated the 11th April, 2008, S.O.1894(E) dated the 31st July, 2008, S.O. 2728(E), dated the 25th November, 2008, S.O. 1356(E), dated the 27th May, 2009, S.O. 1802(E), dated the 22nd July, 2009, S.O. 2399(E), dated the 18th September, 2009, S.O. 3122(E), dated the 7th December, 2009, S.O. 3123(E), dated the 7th December, 2009, No. S.O.142(E), dated the 21st January, 2010, S.O. 619(E), 19th March, 2010, S.O. 1662(E), dated the 13rd July, 2010, S.O. 2390(E), dated the 30th September, 2010, S.O. 2904(E), dated the 8th December, 2010, S.O. 181(E), dated the 28th January, 2011, S.O. 692(E), dated the 5th April, 2011, S.O. 1537(E), dated the 6th July, 2011, S.O. 1754(E), dated the 28th July, 2011 S.O. 2609(E), dated the 22nd November, 2011, S.O. 264 (E), dated the 13 February, 2012, S.O. 1150(E), dated the 22nd May, 2012, S.O. 2039(E), dated the 5th September, 2012, S.O. 2802(E), dated the 27th November, 2012, S.O. 2850(E), dated the 7th December, 2012, S.O. 592 (E), dated the 8th March, 2013, S.O. 945(E), dated the 8th April, 2013, S.O. 2287(E), dated the 27th July, 2013, S.O. 2288(E), dated the 27th July, 2013, S.O. 3489(E), dated the 26th November, 2013 and S.O. 21(E), dated 3rd January, 2014.